
PREFEITURA 
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO “PGM” nº 686            DE 18   DE NOVEMB RO   DE   2010 
 
  
 
 

DESIGNA A COMISSÃO ORGANIZADORA 
DO 3º CONCURSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS NA CLASSE INICIAL DE 
PROCURADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO 
RIO DE JANEIRO 

 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legisla ção em vigor, tendo em 
vista o disposto no art. 134, § 1º da Lei Orgânica do Município do Rio de 
Janeiro, na Lei Municipal nº 788, de 12/12/85, e suas alterações, o Termo de 
Cooperação firmado com a Câmara Municipal e a autorização da Mesa 
Diretora da Câmara Municipal no processo nº 11/001.643/2010, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1° - Designar a Comissão Organizadora do 3º Co ncurso para Ingresso na 
Classe Inicial da Carreira de Procurador da Câmara Municipal do Rio de Janeiro: 
 
PRESIDENTE 
Procurador do Município Dr. PAULO ROBERTO SOARES MENDONÇA 
 
VICE-PRESIDENTE 
Procurador do Município Dr. CARLOS RAPOSO 
 
COORDENADOR-EXECUTIVO 
Procuradora do Município Drª CRISTINA GALVÃO D´ANDRÉA FERREIRA 
 
SECRETÁRIO 
Procuradora do Município Drª MARIA IZABEL VIEIRA DE BRITO 
 
MEMBROS 
Procurador do Município Dr. LUIZ ROBERTO DA MATA 
Procurador do Município Dr. RODRIGO MEIRELES BOSÍSIO 
Representante da OAB/RJ Dr. MAURO ABDON GABRIEL 
 
 



PREFEITURA 
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
 
 
 
 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rio de Janeiro,  18   de   novembro    de  2010. 

 

 
     FERNANDO DOS SANTOS DIONÍSIO 


